комитет по образованию администрации
города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ
27.10.2016г.                               г. Новоалтайск                                         №318
«Об итогах муниципального конкурса

 чтецов «А у нас на Алтае…»

С целью  развития у дошкольников  положительного  отношения к литературным произведениям поэтов и писателей Алтайского края, выявления и поддержки одаренных детей, талантливых исполнителей, способных выразить художественный замысел автора, 25-26 октября 2016 года в городе Новоалтайске был проведен муниципальный конкурс чтецов «а у нас на Алтае…».
Всего в конкурсе приняли участие 49 воспитанников 15 дошкольных образовательных учреждений города: МБДОУ детского сада №1 «Колокольчик», МБДОУ детского сада №4 «Одуванчик», МБДОУ ЦРР детского сада №5 «Теремок», МБДОУ детского сада №6 «Колобок», МБДОУ ЦРР детского сада №7 «Ромашка», МБДОУ детского сада №8 «Солнышко», МБДОУ ЦРР детского сада № 10 «Радуга», МБДОУ ЦРР детского сада №12 «Звездочка», МБДОУ детского сада №13 «Дюймовочка», МБДОУ ЦРР детского сада №15 «Парус», МБДОУ детского сада №17 «Ладушки», МБДОУ детского сада №19 «Ласточка», МБДОУ ЦРР детского сада №20 «Золотой ключик», МБДОУ ЦРР детского сада №21 «Малышок».

В соответствии с вышеизложенным и на основании протоколов заседания жюри,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса чтецов «А у нас на Алтае…»  (приложение 1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников конкурса.
3. Заведующим дошкольных учреждений:

- использовать возможности конкурса для воспитания любви к родному краю, творческих способностей воспитанников;
- создавать условия  для выявления творчески работающих педагогов и воспитанников.

4. Объявить благодарность администрации МБДОУ детского сада №1 «Колокольчик», МБДОУ ЦРР детского сада №7 «Ромашка», за помощь в организации и проведении конкурса.
Заместитель председателя комитета

по  образованию Администрации
города Новоалтайска

                                    Е.Г.Некрасова

Исполнитель Виндилович Г.Б.
25841

Приложение 1

к приказу КОА

Список победителей
муниципального конкурса чтецов «А у нас на Алтае…».
	Номинация «Ты один у меня, мой земной уголок»

	4-5 лет

	I
	Дедюхина Маргарита
	МБДОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»

	II
	Крохалева Милана
	МБДОУ ЦРР детский сад №5 «Теремок»

	III
	Лопарева Полина
	МБДОУ детский сад №4 «Одуванчик»

	5-6 лет

	I
	Однорог Наталья
	МБДОУ ЦРР детский сад №21 «Малышок»

	II
	Марченко Женя
	МБДОУ ЦРР детский сад №20 «Золотой ключик»

	III
	Сорокина Анастасия
	МБДОУ ЦРР детский сад №21 «Малышок»

	Бронникова Мария
	МБДОУ ЦРР детский сад №15 «Парус»

	6-7 лет

	I
	Блинов Илья
	МБДОУ детский сад №8 «Солнышко»

	II

	Вялых Ксения
	МБДОУ ЦРР детский сад №10 «Радуга»

	Стрельникова Людмила
	МБДОУ детский сад №11 «Рябинка»

	III
	Сорокин Виктор
	МБДОУ детский сад №13 «Дюймовочка»

	Буцкая Василиса
	МБДОУ детский сад №1 «Колокольчик»

	Феоктистова Инна
	МБДОУ детский сад №17 «Ладушки»

	Номинация «Проказники»

	4-5 лет

	I
	Дегтярёва Элина
	МБДОУ детский сад №19 «Ласточка»

	II
	Семиниченко Марк
	МБДОУ детский сад №1 «Колокольчик»

	III
	Зыкова Эмилия
	МБДОУ детский сад №1 «Колокольчик»

	5-6 лет

	II
	Вагнер Екатерина
	МБДОУ ЦРР детский сад №10 «Радуга»

	III
	Потапова Дарья
	МБДОУ ЦРР детский сад №12 «Звездочка»

	6-7 лет

	I
	Горбунова Мария
	МБДОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»

	II
	Купцова Виктория
	МБДОУ детский сад №17 «Ладушки»

	III
	Еньшина Анастасия
	МБДОУ детский сад №19 «Ласточка»

	Специальные  номинации

	«Самый юный участник»
	Титов Иван
	МБДОУ ЦРР детский сад №15 «Парус»

	Благодарственное письмо  МБУК «Центральная городская библиотека имени Л.С.Мерзликина»
	Русанов Дмитрий
	МБДОУ ЦРР детский сад №5 «Теремок»

	Веденеев  Денис
	МБДОУ ЦРР детский сад №21 «Малышок»

	Умрилова Виолетта
	МБДОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»